
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Referente: Prof.ssa Paola Russo, 0922495220 paola.russo44@scuola.istruzione.it 

via Leonardo da Vinci n. 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il DM del 16 agosto 2022 n. 226, che disciplina il percorso di formazione e di 

prova del personale docente ed educativo, nonché le modalità di svolgimento 

del test finale, le procedure ed i criteri di valutazione del personale docente in 

periodo di prova; 

Vista l’art. 5, comma 8 del DL n. 44 del 22 aprile 2023, che recita “Il personale 

docente in periodo di prova svolge, altresì, una lezione simulata dinanzi al 

comitato di valutazione di cui all'articolo 11 del decreto legislativo 16 aprile 

1994, n. 297. Il comitato di valutazione è integrato da un componente esterno 

individuato dal dirigente titolare dell'Ufficio scolastico regionale tra dirigenti 

scolastici, dirigenti amministrativi e dirigenti tecnici”;  

Visto l’art. 6 comma 2 del DM 119/2023 che espressamente prevede: “Superate con 

valutazione positiva le procedure di cui all’articolo 13, comma 1, del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 59, i docenti svolgono una lezione simulata 

dinanzi al Comitato di valutazione, che esprime un giudizio di idoneità o non 

idoneità nei confronti degli aspiranti. Ai fini di cui al presente decreto, il 

Comitato di valutazione è integrato da un componente esterno individuato dal 

dirigente titolare dell'Ufficio scolastico regionale tra dirigenti scolastici, 

dirigenti amministrativi e dirigenti tecnici.” 

Vista La nota dell’USR Sicilia prot. n. 23419 del 16/05/2025, e la successiva 

integrazione prot. 24469 del 21/05/2025, con la quale è stata conferita la 

delega ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali della Sicilia per l’individuazione dei 

Componenti esterni nei Comitati di valutazione dei docenti neoassunti. 

 

DECRETA 

 

mailto:paola.russo44@scuola.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Referente: Prof.ssa Paola Russo, 0922495220 paola.russo44@scuola.istruzione.it 

via Leonardo da Vinci n. 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

l’individuazione dei Dirigenti scolastici quali rappresentanti dell’USR Sicilia, in qualità di 

Componenti esterni nei Comitati di valutazione, di cui in premessa, delle istituzioni scolastiche 

statali della provincia di Agrigento per l’a.s. 2024-2025, come di seguito indicato: 

Dirigente 

scolastico 

Istituzione scolastica di titolarità Istituzione scolastica di nomina Componente 

esterno Comitato di valutazione 

ROSARIA 

PROVENZANO 

AGIS021005 IISS "F. CRISPI" di 
Ribera 
 

AGIC81000E I.O. "L. PIRANDELLO"   di 
Lampedusa e Linosa 

ROSARIA 

DECARO 

AGIC848001   I.C.  "F. GIORGIO" di 
Licata 

AGIC834003   I.C. STATALE “G. MARCONI” di 
Licata 

ILEANA G. 

TARDINO 

AGPC060002 LICEO "V. LINARES" 
di Licata 

AGIS013006   I.I.S.S "RE CAPRIATA" di Licata 

GIUSEPPINA 

GUGLIOTTA 

AGIS026008 IISS "ARCHIMEDE" di 
Cammarata 

AGIS01700D IISS "L. PIRANDELLO" di Bivona 

PAOLA TRIOLO AGIC84500D   I.C. " M. ROSSI" di 
Sciacca 

AGIC80800E IC. “G.T. di Lampedusa” di S. 

Margherita Belice 

I Dirigenti scolastici sopra indicati, acquisiti dalle istituzione scolastiche di riferimento i nominativi 

dei docenti neoimmessi in ruolo coinvolti nella procedura oggetto del presente decreto, 

comunicheranno tempestivamente a questo Ufficio eventuali cause di incompatibilità. 

Ai Componenti esterni nei Comitati di Valutazione non spetta alcun compenso o rimborso spese. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Bernardo Moschella 

mailto:paola.russo44@scuola.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Referente: Prof.ssa Paola Russo, 0922495220 paola.russo44@scuola.istruzione.it 

via Leonardo da Vinci n. 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche 

coinvolte nella procedura 

All’ USR Sicilia – Direzione Generale 

Alla OO.SS. Comparto Scuola 

Al Sito web e all’albo 

mailto:paola.russo44@scuola.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-05-28T14:51:31+0200


		2025-05-28T15:53:05+0200
	protocollo




